
Navrhovatel projektu:

Lokalita:

Název projektu:

Popis projektu:

Pořadové číslo projektu:

Náklady předpokládané 
navrhovatelem:

Výsledek technické analýzy
(stanovisko ÚMČ Praha 10):

Vršovice – Vinohrady

Schváleno

Sejdeme se na dvoře

Návrh řeší úpravu a vybavení vnitrobloku mezi ulicemi Vršovická, Užocká, 
Bajkalská a Krasnojarská tak, aby prostor mohl sloužit k trávení volného času a set-
kávání sousedů. Do zahrady vnitrobloku by byl umístěn vzdušný, multifunkční altán 
s odnímatelnými či posuvnými tabulemi, tak aby se daly kombinovat a díky tomu 
mohly být využity pro letní projekci kina, pořádání výstav, workshopů, atd. Místo 
v rohu zahrady by bylo vybudováno menší venkovní fitness pro všechny generace.

Zuzana Vránová

Vršovice - Vinohrady

370.000 Kč

28

Přehled všech projektů najdete na:
http://verejneprostory.cz/aktivity-a-verejne-prostory/participace/participativni-rozpocet/aktualne.aspx



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Název návrhu*: Sejdeme se na dvoře 

Lokalita, které se 

návrh týká*: 
Vršovice - Vinohrady 

Identifikace 

navrhovatele: 
Zuzana Vránová 

Adresa trvalého 

pobytu: 
 

E-mail*:  

Telefon*:  

Přesná lokalizace 

místa, kterého se 

návrh týká*: 

Pozemek č.1409/1 o rozloze 2096m 

Odůvodnění 

návrhu*: 

Sejdeme se na dvoře 

 

Vzhledem k tomu, že máme z našeho domu přístup do zahrady o rozloze více než 

2000 m2, shodli jsme se se sousedy, že by bylo skvělé toto místo využít nejen pro 

obyčejné posezení na lavičce a vycházky s dětmi, ale také pro setkávání sousedů 

napříč generacemi a ke komunitním akcím (workshopy, promítání, 

výstavy).Máme ověřeno, že pokud se lidé v sousedství znají, lépe pečují o veřejný 

prostor, jsou aktivnější a více si pomáhají. To jim přináší radost a pohodu a mimo 

jiné i lepší ochranu majetku. 

Při terénním průzkumu tohoto projektu se zjistilo, že nápad je vítán zástupci 

všech věkových kategorií.Senioři jsou ostýchavější, návrh podporují, ale obvykle 

reagují tím, že se pravděpodobně s jejich účastínepočítá. Při delších rozhovorech 

se ostýchavost ovšem mění v radost a naději, že pozvání do projektu je myšleno 

skutečně vážně. V našem domě jsme například před nedávnem zavedli sdílení 

časopisů a i na tétodrobnosti je vidět, že radost dělá celému domu, t 

Popis návrhu: Zde co nejpřesněji popište stávající stav a zamýšlený stav. 

Současný stav*: 
V současné době využívají zahradu majitelé psů a rodiny s dětmi ke kratším 

procházkám. 

Pozemek je před revitalizací a stav tomu tedy odpovídá.Má však své velké kouzlo 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

díky vzrostlým stromům a velké rozloze. 

Zamýšlený stav*: 

Záměr:  

Rádi bychom do zahrady nechali umístit vzdušný, multifunkční altán s 

odnímatelnými či posuvnými tabulemi, tak aby se daly kombinovat a díky tomu 

mohly být využity pro letní projekci kina, pořádání výstav, workshopů, prostorem 

pro sdílení knih a časopisů. Z vnitřní strany by pak sklápěcí pulty mohly být 

využívány pro servírování občerstvení či odložení šálku kávy. 

Místo v rohu zahrady, kde je momentálně popelnice, chceme využit pro menší 

venkovní fitness pro všechny od 14 do 99 let zahrnující různé druhy přístrojů, aby 

se mohli této aktivity zúčastnit jak dospívající tak střední a starší generace. 

Kvantifikace osob 

zasažených 

realizací návrhu*: 

400 

Předpokládané 

náklady*: 
370 000 

Souhlasím se 

zpracováním 

osobních údajů*: 

souhlasím 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Fotografické přílohy:



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ostatní přílohy:



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


	28_a
	28_b



